

Wychodzi w dni powszednie o godz. 4. po południu.

Cena prenumeraty we Lwowie: Bez dostawy miesięcznie 75 ct. Z dostawą do domu „ 1 złr.

Prenumeratę we Lwowie przyjmują: Biuro Działek ul. Karola Ludwika 1. 8. ... Numer kosztuje 4 ct.

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI

Cena prenumeraty na prowincyi. Miesięczna złr. 1.10 ... Cena abonów: Wiersz petitoryj w inzeratach 6 ct.

Table with 4 columns: Dział, Subskrypcja, Adres Redakcji i Administracji, Naczelny Redaktor i Wydawca.

Przegląd polityczny.

Lwów 12 grudnia.

Nienaturalny stosunek Francji do Rosji zaczyna oddziaływać nawet na trzejących zwykłych katolików francuskich. Russofilizm stał się widocznie w republice taką namietnością...

Wypowiadamy te słowa z następującego powodu: W Lillu, stolicy Flandryi francuskiej, odbył się teraz katolicki kongres, na którym się zebrało tylko Francuzi i to wyłącznie ci, którzy z polecenia Papieża zachowują się przyjaźnie względem państwa w ich kraju...

Uchwalono tedy na tym kongresie w Lillu: 1) aby katolicy francuscy popierali ideę złączenia się katolicyzmu z prawosławiem...

wiem z tego antagonizmu korzystają tylko wrogowie chrześcijaństwa. To są uchwały, które Rosya może śmiało ogłosić i jako wyrok kongresu katolickiego przybić na drzwiach kościołów...

Idea kongresu katolickiego w Lillu jest cieniem, za którym gonią, można przyczynić się do zadania srogich ciosów Kościołowi katolickiemu w ziemiach słowiańskich...

W sobotę, na popołudniowym posiedzeniu parlamentu, zaczęła się rozprawa ogólna nad militarnym projektem. Rzecznicy stronnictwa zaakcentowali swe stanowisko. W imieniu centrum rzekł baron Huene...

przykre pogłoski o tem, co było podczas tych tajnych rozpraw. Hamb. Correspondent donosi, iż rzeczoznawcy tak źle się wyrażali o karabinach wyrobu Levy'ego...

KORESPONDENCJE.

Wiedeń 11 grudnia.

(I.) Wczorajszy dziennik urzędowy ogłosił dymisję hr. Kuenburga. Po 11 1/2 miesiącach urzędowania ustąpił z gabinetu ten minister, który miał być łącznikiem między rządem a wielkim stronnictwem parlamentarnym...

(II.) Centrum, od którego losy nowego wojskowego projektu rządowego zupełnie zawisły, zdecydowało się głosować przeciwko projektowi w jego obecnej postaci...

który przyrzekł o ile to od niego zależy starać się o spełnienie życzeń liberałów. Owóż lewica niemiecka w naszej Radzie państwa uznała, że teraz pora rozwinąć także w tej polowie monarchii liberalno-bezwyznaniowy sztafender z pewną szansą powodzenia...

W komisjach parlamentarnych zarówno jak w Radzie państwa, utknęły wszystkie sprawy z powodu niepewności sytuacji. Tylko komisja ministująca dla prawa karnego pracuje i pracować będzie przez czas ferij świątecznych...

Berlin dnia 10 grudnia.

(III.) Centrum, od którego losy nowego wojskowego projektu rządowego zupełnie zawisły, zdecydowało się głosować przeciwko projektowi w jego obecnej postaci...

WIARUSY

POWIEŚĆ WACŁAWA MASŁOWSKIEGO.

(Ciąg dalszy).

Ponura twarz imamowa poczerwiała, roziskrzyły mu się oczy — i podniósł się na łokciu, dumnie patrząc na mullów, naibów i agów, a ci z rękami skrzyżowanymi na pierśiach, patrzyli na niego w niemym zachwycie...

bo zgine ten w mękach okrutnych, na kogo on wskaza, jako na syna komety. — a Hamzad-bek poczerwiał, szarpnął się gniewnie i wrzasnął: — Gdzie jest ten pies? — Nie wiem, — odrzekł gwiazdarz. — Ha! Ukrył się padalec! Lecz ja go znajdę! Wierne służki przyciągną mi go za plugawą brodę! Tylko rzeknij, jak on wygląda? — Nie wiem, imamie. — Nabrzmiął żyły Hamzad-bekowi na szyi i czoło; poczęły drgać sine wargi i zęby błyskać; podniósł się na postaniu i warknął: — A to wiesz, że każę ci język paskudny wyrwać? — Jam w rękach twoich! — spokojnie odrzekł gwiazdarz. — Lecz oto lepiej przyjmij te dary od świętobliwych softów, którym gwiszę powiedział, że podstępna kometa nie dośięże syna gwiazdy zarannej, jeśli będzie chodził wśród tych poświęconych junaków i straż przy swem łożu powierzy tym oto dziewczom, a na rumaka innego nie wsiądzie, jeno na tego żrebca. — Imam odetchnął. Zwolna się podniósł i szedł ku perskim junakom, których ciekawie oglądał i pytywał. — Stał przed jednym, który zdawał się być naczelnikiem tej gwardyi, a teraz patrząc na imama, począł drzeć i to blade, to znów tak czerwieniał na twarzy, jak ognisto-ruda była jego kędzierzawa czupryna i broda. Spojrzał imam ponuro na tego człowieka i spytał: — Tobie co? — Lecz Pers tylko drzał i sapał, a oczy jego to gasły, to znów świeciły się jak rozżarzone węgle. Już imam zaczął się burzyć, wtem rzekł gwiazdarz:

— Promienny synu gwiazdy zarannej! Któż się nie wzruszy, ujrzawszy twą wspaniałą osobę! Któż nie zaniemieje z podziwu i uwielbienia! Ten junak zdawna marzył o zaszczytnej oglądania ciebie i służenia tobie. Teraz szczęście go ogłuszyło. Gniewaj się nie na niego, lecz na blask swych promieni, w które zwykły człowiek nie może patrzeć bez drżenia! — Imam uśmiechnął się łaskawie i szedł dalej wzdłuż szeregu perskich junaków, potem ledwo okiem rzucił na dziewczę i do konia się zbliżył. Ten właśnie przedtem zaczął się pacholkiem wyrwać, rzucił się jak szalony i stawał dęba, lecz na głos imamowy odrzucił się uspokoił — i, o dziwo! — ugiął przed nim kolana. — Allah! Allah! — wołali wszyscy, kiwając głowami, a Hamzad-bek tak się ucieszył, że nawet oczy mu się śmiały. Zaraz też zaczął perskim junakom być nieodstępnie przy sobie i wszystkich zaprosił do zamku na ucztę, a po niej długo zostawał sam na sam z gwiazdardzem. — Na drugi dzień, zwoławszy mullów z całej Awaryi, nakazał im trzydniowo modły w zamkowym meczecie, wojsku zaś wstrzymaliwość od uciech, sam przez ten czas nie zszedł z modlitewnego kobierca, a czwartej nocy, otoczony perską gwardyą, wspaniałą switą i smolnemi pochodniami, wyjechał do wojska i ogłosił się synem Bajazeta. — Wnet powstało radośne hałabowanie, poczęto bić z dziań na cześć „niezwyčajonego“, zapalono smolne beczki, wytoczono kufy upajającego kumysu — i zaczęła się hućca zabawa, od której aż w mahometowym raju zażytkano sobie uszy.

Nazajutrz rano Hamzad-bek podniósł miurydów. Od stóp zamkowej skały aż do wzgórz okolicznych stanęły konne pułki, a dalej, kędy okiem sięgnąć po łąkach i lasach zwęglonych, roztoczyło się morwie pieszego ludu. Głuchy huk szedł od tej ciżby, rozkołysanej jak wództa fala. Lecz oto na zwiniętych koniach wysypali się z bramy zamkowej abrecy; z nimi wyjechali naibowie z buńczukami, potem się pokazała wielka miurydzka chorągiew, a na koniec, otoczony perską gwardyą, sam „syn Bajazeta“ w zielonej czusze, z półksiężcem wpiętym do białego zawoju, ukazał się na białym żrebu, przykrytym kapą złoistą. Uderzono w kotły i talerze, potem zaś odzru zaległa wielka cisza. Znieruchomiało całe to morwie ludzkie, tylko konie z gorącą machały głowami. Mullowie błogosławiąc, objechali szereg, a tymczasem Hamzad-bek patrzył z pagórka na swe niezliczone zastępy i radością śmiały się jego oczy. Potem stanął w strzemiączach, szeroki bułat podniósł nad sobą i grzmącym głosem zawołał: — Na giaurów! Na Kargul! — Huk, podobny do ryku wzburzonego morza, przeleciał nad nieprzebraną ciżbą. — Na giaurów! Na psów niewiernych! — krzyżeli miurydzi. — Idźmy! — I poszli. Szli oni powoli, szeroko, z ogromnym hałasem; szli jak burza, łamiąca wiekowe dęby, jak śmieć niszcząca wszystko. — szli na Kargul. Przed nimi leśny zwierz uciekał, nad nimi krążyły żarłoczne sępy, czujące żer obfite, za nimi rozścielały się dymy.

zamierza złożyć do laski marszałkowskiej, ty czy się palące sprawy nauki języka polskiego. W swym wniosku żąda, aby naukę języka polskiego objęto planem nauk szkół ludowych i wyższych. Drugi wniosek dotyczy haniebniej ustawy kolonizacyjnej. Kolo polskie zamierza wnieść, aby niemoralna ta ustawa zniesiona zupełnie i przeznaczono fundusz stu-milionowy na inne pożyteczniejsze i potrzebniejsze cele, albo też, aby jej odjęto cechę niemoralności, pozwalając, aby i włościanom polskim przysługowało prawo nabywania parcel od komisji kolonizacyjnej.

Członkowie Kola nie spodziewają się wprawdzie, aby ich usiłowania zostały niezwłocznym skutkiem uwiecznione, gdyż trudno będzie znaleźć przychylną wnioskowi większość i pozyskać poparcie rządu, lecz mimo to zamierza Kolo polskie rzeczono „wnioski corocznie ponawiać, nasładować w tym względzie taktykę centrum, które pewne wnioski, jak n. p. wniosek o dopuszczenie jezuitów, corocznie składa do laski marszałkowskiej.

Czas zresztą, aby Kolo polskie w sejmie pruskim rzeczono wnioski postawilo, bo ludność polska tego się już dawno i z niecierpliwością domagała.

Prakcyja antysemitka w parlamencie niemieckim postanowiła postawić wniosek, aby proces toczący się przeciwko nowobranemu posłowi Ahlwardtowi tymczasowo, t. j. na czas trwania sesyi parlamentarnej, odroczone. Wedle praktyki parlamentarnej, bywają wszelkie wnioski dopiero w trzy dni po złożeniu do laski marszałkowskiej, od tej praktyki odstępowal parlament jednakże zawsze, gdy chodziło o wniosek o odroczenie postępowania karnego przeciwko jakimś posłom; należy się więc spodziewać, że parlament i w tym przypadku sobie tak samo postąpi.

Gdyby więc rzeczony wniosek przeszedł, byłoby nawet możliwem, że Ahlwardt ujdzie zupełnie bezkarnie, bo jest prawdopodobnem, że obecna sesya parlamentarna potrwa sześć miesięcy, a po sześciu miesiącach przestępstwa jego prasowe ulegną przedawnieniu.

SPRAWY KRAJOWE.

(Ankieta w sprawie reformy ustroju szpitali krajowych i prowincjonalnych.)

Sejmowa komisya sanitarna uchwaliła w b. r. polecieć Wydziałowi krajowemu aby podał rewizji instrukcje szpitali krajowych i prowincjonalnych obowiązujące w Galicyi i odpowiednie wnioski przedłożył zwolonej na ten cel ankiecie. Do ankiety tej zaprosił Wydział krajowy pp. posłów sejmowych: Dworskiego, Czerwiewicza, Włodz. Kozłowski, Marchwickiego, Lenartowicza, Wład. hr. Koziebrodzkiego, Pilata, Paszkowskiego, Wiviana, Weigla, byłego referenta tej sprawy w komisji sanitarnej, p. Balasasa, oraz inspektora szpitali krajowych, dr. Sawickiego. Ankiecie przewodniczyć będzie członek Wydziału krajowego, dr. Franciszek Hoszard. Termin zwolnienia ankiety zostanie później oznaczony. — Wydział krajowy zamierza bowiem sprosić członków na posiedzenie podczas ferij Izby deputowanych, aby mogli w naradach wziąć udział także członkowie ankiety, będący posłami do Rady państwa.

Ankiecie tej postanowił Wydział krajowy przedstawić następujące pytania:

- 1. Czy należy przedłożyć Sejmowi projekt nowej ustawy krajowej co do szpitali krajowych i prowincjonalnych, określającej dokładnie obowiązki kraju i poszczególnych ciał samorządnych dla ubogich chorych. 2. Lub czy wystarczy, aby Wydział krajowy przedłożył Sejmowi wniosek do uchwały z jakich fundusów: czy szpitalnych, czy krajowych, mają być pokrywane koszty budowy szpitali prowincjonalnych?

(Ciąg dalszy nastąpi)





MATKA I MĘCZENNICIA
POWIEŚĆ
Przez Pawła d'Algermont.
Tłumaczone przez Leopolda Czapkowskiego.
(Ciąg dalszy).

Magdalena nie odrzekła.
Od kilku chwil oczy jej otoczyły się ciemną obwódką, usta zbłądziły i na jej obliczu wystąpił nieopisany przerażenie.
Tak wierzyła, że odszukała swą córkę; tak była pewną, że z pomocą Ryszarda de Clavières odzyska ją wkrótce!

Wróciła jej zdrowie. Po dwóch tygodniach nie groziło już jej niebezpieczeństwo, ale po tylu strasznych ciosach, rozum jej został zamroczony, nie poznawała otaczających osób, nie rozumiała, co do niej mówiono.
— Więc to pomieszanie zmysłów — zawołał Karol zrozpaczony, przybyszący raz i widząc, że Magdalena go nie poznała.

porozumiewać się z wami i być w każdej chwili świadomym kroków naszych nieprzyjaciół tak, abyśmy mogli po moim powrocie z uzdrowieniem już Magdalena i Janina, rozpocząć skutecznie nasze dzieło zemsty.
— Bardzo słusznie — oświadczył Andrzej. — Nie znalazłbyś pan pomocnika gorliwszego odemnie.

W chwili rozstania się, Karol wzrusiłszy oczy ku niebu, rzekł do Ryszarda:
— Niech Bóg ma cie w swej opiece, kuzyńcu. Dozwolił ci On dokonać już prawie cudów — oby ci dał się do ukończenia twojego dzieła. Jakkolwiek nieskończona dobroć boska potępia zemstę, ale ty, jakiej ty pragniesz, jest tak sprawiedliwa, że On sam ci pomoże...

Drobne ogłoszenia
po 2 centy od wyrazu
Potrzebna jest bona francuska do dwóch chłopczyków na wieś. Zgłosić się na ulicę Sykstuska liczbą 45. 4601 1-2

Lodowce
na porę gołoledzi, para ct. 90 poleca
Piotr Chrzastowski
handel żelazny we Lwowie, plac Kapitałny 1 (naprzeciw Katedry). Cenniki szczegółowe do dyspozycji. 4481 1-2

JANA BODNARA
Akademicka 20. 4483 3-2
SERY
wyrabiane w Lipnikach
Ementhaler a 65 ct. kil.
Limburger „48 „ „
rozsyła za pobraniem handel korzenny J. Rejmańskiego w Mościskach. 4538 8-23

Na sprzedaż
cztery klacze stadne, żrebne, z Balhitem (O. G. B. V. IV P. 411). 4578 8-3
Blizsza wiadomość u właściciela w Jaszczywie p. Jędrze.

Na Święta
opłacone do każdej stacji pocztowej w 50 k. pakietach wysyła najprzedniejsze towary kolonialne:
1 kg Migdałów wybranych 1.40
1 Fig smyrnjskich 1.40
1 Rolników sultanskich dużych 1.70
1 Dekteli Aleksandryjskich 1.70
1 O zechów turec. neapolitań. 1.70
1 Ananasa w puszcze 1.60
1 Oliwy nicejskiej 1.44
1 Oliwy Maliańki 1.56
1 Herbaty w proszku najprzed. 2.60
1 Maronów 1.30
1 Karabotów 1.80
1 Kawy Ceylon grubziarnistej 10.50
1 Java złota 9.50-10.50
1 Santos 7.90-9.10
1 Makaroni neapolitański 2.50
1 Cytyni 1.20-1.40
1 Pomarańcze dużych 1.50
Kozę 30 sztuk pomarańca Manda 1.90
Karczozy francuskie świeże sztuka 10 ct.
Wszystkie zmniejszenia podlegające towary zimowo opakowane poleca

Ważne dla pań. Ktoby z P. T. tyczył sobie nabyć wyroby czysto liniane jak: płótna od najcięższych do najgrubszych na koszale, poszewki, prześcieradła i kalessony, płótna szare i półbelone, płótna drelichowe i liberyjne, dymkiwzy klej i adamaszkowej roboty, obrusy z serwetami białe i kolorowe, chustki, ręczniki zwykłej i adamaszkowej roboty, ręczniki kąpielowe włochate, fartuszki, ścierki, raczy zgłosić się po cennik i próbki powyższych wyrobów pod adresem: „Dyrekcja Towarzystwa tkaczy w Korczyniu obok Krosna“, (poczta loco), które się wysyła odwrotną pocztą franco. 4 71 6-16 Z wysokim szacunkiem Dyrekcya.

Na Gwiazdkę!
Wielki wybór dzieł ilustrowanych polskich i francuskiej literatury dla młodzieży starannie dobranych
poleca
księgarnia katolicka
Dra Wł. Miłkowskiego
w Krakowie
4288 8-6

Na święta! Na święta!
Rosolisy
hr. Drohojowskiego i Łańcutkie.
WINA
czyste i naturalne, austriackie i węgierskie.
Wiszące na Boże drzewko
poleca
O. T. Wincklera Syn
we Lwowie, ul. Teatralna 7. 4547 8-5

Maść kaukaska na odmrożenie.
Środek ten sporządzony wedle recepty poleconej i używanej z znakomitym skutkiem w północnej Rosyi i krajach syberyjskich leczy w najkrótszym czasie wszelkie odmrożenia.

Cena łańka 40 ct.
Główny skład w aptece pod „Srebrnym Orłem“
Zygmunta Ruckera
we Lwowie.
Zamówienia z prowincyi skutecznie się odwrotną pocztą 4194 2-2

Piwoce księcia Alfreda Montenuovo.
Dzierżawa S. G. Schwabach w Pięćkościolach (Funfkirchen) na Węgrzech, poleca swoje na wszystkich wystawach pierwszą nagrodę odznaczoną
czerwone wino Villany, białe wino stelowa z Funfkirchen tudzież wina deserowe po uszarkowanej cenie.
W czasach epidemii szczególniej poleca się wino Villany z r. 1885 tudzież czarne wino (Portugieser-Wein), dające wybornie z powodu i białej sławności garbika.

MAGAZYN FUTER
P. CZAPCZYŃSKIEGO we Lwowie
ulica Halicka 1. 1.
poleca na sezon futra męskie, damskie we wszystkich gatunkach i faszach. Wierzchoły d) futer męskich i damskich, fasony najnowsze. Materyje na wierzchoły w wielkim wyborze, zarekawkki, kolierze i czapeczki damskie, fasony nowe. Czapki i kołpaki. Baranice do sań.

Ciekli skład i sprzedaż osobliwych gatunków
Tytoniu i cygar
znajduje się od 1go grudnia 1892 przy ulicy Klińskińskiego Nr. 2 w pobliżu kawiarni Wiedeńskiej. 4517 6-18

S. PIELECKI, LWÓW PL. MARJACKI L. 3.
KAPELUSZE, CYLINDRY, klaki, kapelusza i czapki myśliwskie z fabryki
HABIGA i PLESSA w Wiedniu
TRESSA w Londynie,
PICHLERA w Gracu.
ZARĘKAWKI MYŚLIWSKIE.
ZNANE Z DOBROCI RĘKAWICZKI zimowe angielskie z kutnerem, futrzane, jelenie, kangurowe, nappa, glacie, duńskie, wełniane, balowe we wszystkich kolorach, damskie i męskie.
RĘKAWICZKI UNIFORMOWE
białe jelenie do prania, glacie i duńskie, zimowe wełniane, podszyte skórą i bez, do jazdy konnej i powożenia.
PRZECIW ODMROŻENIU
dla pp. oficerów, urzędników państwowych i myśliwych kapuzki chronące uszy kapuzki na całą głowę, wełniane i jedwabnie baszki. KLAPY NA USZY.
KRAWATY
w najnowszych fasonach
Bielizna męska
Koszule ozdobne do fraka.
WOJNIE, MANKIETY, spinki, szelki, podwiązki.
Szczotki, przebiełki, lusterka, flakony i t. p.
WYROBY SKÓRZANE
WYROBY Z BRONZU, GALANTERJA MYŚLIWSKA,
Deszczochrony, laski, kufty, torbeczki, neceserki, szpicruty, laski do konnej jazdy.
PERFUMERJA
francuska i angielska,
WODA KOLONSKA
po cenach oryginalnych fabrycznych, dotychczas we Lwowie niebywałych.

Ceny NAFTY niższe.
Dla wygody moich P. T. Odbiorców urządziłem jeszcze dwa nowe filialne sklepy przy Rejtana i Kurkowej ulicy i sprzedają obecnie w 16tu moją firmą zaopatrzonych sklepach
Litry Nafty podwójnie rafin. Salonowej Nr. 0 po 21 ct.
„ „ białej „ I „ 19 „
„ „ bezpieczeństwa krajowy Kaiser-Oel „ 24 „
Przy większym odbiorze począwszy od 10 litrów opuszczam od wymienionych Cen 2 centy na litrze odstawię Naftę własnym wozem do domu.
Kupującym zaś hurtownie całemi beczkami, zawierającymi około 200 Litrów, daję jeszcze znaczny rabat.
Ktoby atoli z miejscowych odbiorców większej ilości Nafty u siebie przechowywał n echał, otrzyma Asygnaty, za którymi zakupiony po tańszej cenie towar, częściowo w moich znanych sklepach odbierał może.

Na Prowincję wysyłam we Wtorki i Soboty za przekazem zamówioną Naftę do wszystkich stacji kolejowych, wypożyczając dobre naczynia za mierną kaucyę, którą w całości zwracam, skoro franco dworzec Lwowski wypożyczone naczynie napowrót w dobrym stanie otrzymam.
Eksplodującej lubo tańszej Nafty, na której wielu handlarzy i domokrążców dużo zyskuje, jako bardzo lihego, dla życia i mienia ludzkiego nader niebezpiecznego towaru, który zawierając w sobie nadmiar lotnej benzyny, prędko w lampach się wypala, wcale nie trzymam.
Nafta moja niezapalnia, w cenie nieco droższa, wypala się za to w każdej lampie bezpiecznie do ostatka, pali się oszczędnie płomieniem jasnym i spokojnym. Nie wydzielą żadnego kopcina i nie wydaję nieprzyjemnego odoru.
Zamówienia przyjmuje i rychło uskutecznia kantor mego głównego magazynu. Tudzież zamawiać można w moich filiach.
Piotr Miączyński
we Lwowie. 4285 4-7
Telefon do kantoru głównego składu Sykstuska l. 47

Przeciw PERSKI luty na wagę, w II. ściech, we flaszczkach.
PROSZEK „Andela“ w puszkach.
PROSZEK „Zacharin“ we flaszczkach.
ROZPYLACZE gumowe do proszku.
TYNKTURA „Hartmanna“ na plaskwy.
PROSZEK na szwaby.
POBŁASK mielony na szwaby. 4525 15-2
LAPKI na szwaby.
Przeciw molom
Naftalina, Saszki natfali nowe, Papier natfalinowy, Kamfora, Pieprz, Pacuła, Pismo, Kamfora natfalinowa dalej
Przeciw muchom
Lea, Papier Trzaski.
ALOJZY HÜBNER
Lwów, Rynek 38.

Lyżwy.
„Halifax“ dobre para 1.80
„ ze stalowymi nożami „ 2.50
„ z szarokielami nożami „ 4.-
„ niklowane „ 5.-
„ z szarokielami nożami „ 6.50
„ damskie nie niklowane „ 2.-
„ niklowane „ 8.50
„ Helweta“ czyli t. zw. „Merkur“ „ 8.50
„ Jackson Haines polerowane „ 5.-
„ niklowane „ 6.50
Lyżwy żelazne z rzemykami „ 1.-
poleca 4432 22-7
Piotr Chrzastowski
handel żelazny we Lwowie, plac Kapitałny 1 (naprzeciw Katedry). Cenniki ilustrowane do dyspozycji.
PASZTET
(codziennie świeży)
z gęsi wątrobek i drożdżyny, z trufkami w puszkach po 1 zi 50 ct. za pół kilo.
BULION
wyrobu
Kazimiry Matezyńskiej
po 10 zł., 7 zł. 50 ct., 6 zł. 50 ct., 5 zł. 50 ct. 4557 3-12
Ekstrakt mięsny
po 70 ct. stoik
Sprzedaje zarząd dworu Łapszyna, poczta Brzeżany.

Filip Haas i Synowie
skład fabryczny we Lwowie
ul. Jagiellońska 1. 3. Nr. telefonu 500
polecają
Nowości w materyjach meblowych i dywanach, firanki koronkowe, białe i kremowe. Portiery, kapy na stoły i łóżka. Kocyki flanelowe, skóry angórowe, chodniki wełniane i kokosowe po nader niskich cenach fabrycznych.
Wybór prawdziwych DYWANÓW
Smyrnieńskich i Perskich w różnych wielkościach. 4565 2-4

Szkarpetki szkie
białe i kolorowe tuzin od 4.75.
Ponoczozy damskie
białe, kolorowe i w pasi tuzin od zł 5.50.
poleca MAGAZYN II 5834
F. Knauer i Syn
pod Żłobym Lwem we Lwowie.

NA GWIAZDKĘ!
„BLAWATEK“
na rok 1895
jedeny kalendarzyk
dla Pań i młodych Paninek
obejmuje obszerny
„Poradnik toaletowy“
przez
FLORENTYNĘ i WANDE
Cena 50 ct. — Ze złoc. brzeg. 70 ct.
Po przesłaniu 56 lub 76 centów skutecznie przesyłkę franco
Druk. nar. W. Manieckiego Lwów.

GORSETY
FRANCUSKIE WE
WIELKIM WYBORZE
PACENACI BARDZO
PRZYJEMNI
PRZECIWI
HANDEL
EDWARDA SCHILLINGA
LWÓWIE
ULICA HALICKA L. 16
4564 2-7

Praktykant
potrzebny jest zaraz do pomocy przy zarządzie gospodarstwa większego na obszarze dworskim w Ryglicach, z wynagrodzeniem początkowym 10 zł. miesięcznym, oprócz wikt i pomieszkania. Na zgłoszenia się odpowiada: Obszar dworski Ryglice, poczta loco. 4570 4-4
Osoba inteligentna
z domu obywatelskiego, w średnim wieku, władająca językami polskim i francuskim, poszukująca miejsca jako towarzysza lub do zaopiekowania się dziećmi i zarząd domem Adres: Administracya „Przeгляdu“ Lwów, pod lit. S.